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Czym jest Europejski Tydzień Młodzieży? 

 
Podstawą programów Unii Europejskiej, skierowanych do 

młodzieży, jest stwarzanie młodym ludziom szansy 

współdecydowania o sprawach, które ich dotyczą. 

Głównym założeniem unijnych projektów jest oparcie ich 

na metodach edukacji pozaformalnej – mobilizowaniu 

młodzieży do aktywności, uczeniu poprzez podejmowanie 

konkretnego działania – na rzecz innych młodych ludzi, ich 

rozwoju i społeczności lokalnej. Europejski Tydzień 

Młodzieży ma być czasem, w którym głos młodzieży wybrzmi szczególnie wyraźnie – okazją do podjęcia 

debaty na temat problematyki młodzieżowej, spotkania młodzieży i decydentów  

i wspólnego zastanowienia się nad rolą, potencjałem i potrzebami młodzieży w mieście, regionie, kraju – i w 

całej Europie. Jego podstawowym założeniem jest umożliwienie spotkań młodych ludzi oraz osób 

odpowiedzialnych za politykę młodzieżową i wspólne wypracowanie planów i rozwiązań dla kwestii 

związanych z młodzieżą. 

Europejski Tydzień Młodzieży ogłaszany jest przez Komisję Europejską – w tym roku już po raz 

siódmy. W tym czasie w kilkudziesięciu krajach Europy realizowane są różnorodne przedsięwzięcia, mające 

na celu zwrócenie uwagi na sprawy młodzieży, nawiązanie bądź wzmocnienie dialogu pomiędzy 

przedstawicielami władz, osobami, mającymi wpływ na politykę młodzieżową, a organizacjami 

młodzieżowymi i samą młodzieżą. 

W tym roku Europejski Tydzień Młodzieży przypada  

na przełomie kwietnia i maja. W tym czasie odbywać się będą lokalne, 

regionalne i ogólnokrajowe debaty, spotkania, konferencje, ale także 

happeningi, przedstawienia, pokazy, warsztaty i konkursy – wszystko, co 

tylko sprawi, że głos młodzieży stanie się słyszalny. 

 

Obchody ETM w Opolu to: 

 opolski projekt będący elementem wielkiego europejskiego przedsięwzięcia 

 spotkanie młodych ludzi, władz samorządowych i osób zaangażowanych w działania na rzecz 

młodzieży we wspólnej debacie poświęconej problematyce młodzieżowej  

 okazja do wybrzmienia głosu młodzieży i zaprezentowania roli i potencjału młodych ludzi w 

Województwie Opolskim 

 szansa na włączenie młodzieży w procesy demokratyczne, zwiększenie jej aktywności w 

działalności na rzecz regionu, budowę społeczeństwa obywatelskiego. 
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„To moje miejsce!” 

Przedsięwzięcia z okazji Europejskiego Tygodnia Młodzieży 2015 

realizowane będą w kilkunastu miastach Polski. W województwie 

opolskim skoncentrowane będą one wokół seminarium „ETM – to 

moje miejsce!”, organizowanego przez Chorągiew Opolską ZHP w 

dniach od 27 do 29 maja w Opolu. Podczas trzydniowego 

spotkania chcielibyśmy wspólnie zastanowić się nad działalnością 

młodzieży w Województwie Opolskim, potencjałem, jaki tkwi w młodych ludziach, rolą młodzieży w 

regionie. Postaramy się wypracować sposoby by sprawić, aby młodzież chciała zostawać i działać na 

Opolszczyźnie. Przyjrzymy się również problemom, z jakimi borykają się młodzi ludzie i postaramy się 

znaleźć sposoby ich rozwiązania. Na bazie propozycji, zgłoszonych przez młodzież i przedyskutowanych 

wspólnie z przedstawicielami władz samorządowych i osobami odpowiadającymi za politykę młodzieżową, 

będziemy starali się wypracować rekomendacje dotyczące dalszych działań w zakresie problematyki 

młodzieżowej. Seminarium ma ponadto na celu przybliżenie młodzieży mechanizmów demokratycznych, 

włączenie jej w procesy współdecydowania, zwiększenie aktywności na rzecz najbliższego otoczenia, przy 

jednoczesnym dążeniu do zmniejszenia dystansu na linii decydenci-młodzież. 

Europejski Tydzień Młodzieży 2015 przyjmuje 4 główne priorytety tematyczne: 

 podnoszenie wiedzy nt. programu Erasmus+ i innych programów edukacyjnych 

 aktywne uczestnictwo młodzieży w życiu społecznym i publicznym 

 aktywne uczestnictwo młodzieży w życiu zawodowym 

 zwiększanie widoczności działań młodzieżowych 

Kwestie te zostaną poruszone podczas warsztatów, przygotowanych 

dla młodzieży, uczestniczącej w projekcie. Ponadto na otwarcie 

seminarium przeprowadzona zostanie debata z przedstawicielami 

władz i instytucji wspierających młodzież, podczas której uczestnicy 

zastanowią się jak sprawić, by młodzi ludzie chcieli pozostać i rozwijać 

się w naszym regionie. W ramach seminarium planowane są ponadto 

przedsięwzięcia, mające na celu zwiększenie widoczności działań młodzieżowych i zwrócenie publicznej 

uwagi na kwestie związane z młodzieżą. Głównym punktem będzie tu happening kulturalny w centrum 

miasta, połączony z otwartym festiwalem karaoke oraz stworzenie młodzieżowego graffiti. 

 

Program seminarium  

„Europejski Tydzień Młodzieży – to moje miejsce!”: 
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środa, 27. maja 

godz. 10:00  – oficjalne otwarcie seminarium; spotkanie z zaproszonymi gośćmi; wprowadzenie    w 

tematykę Europejskiego Tygodnia Młodzieży, 

godz. 11:00 – spotkanie młodzieży z przedstawicielami władz różnych szczebli oraz  osobami 

odpowiedzialnymi za politykę młodzieżową w regionie; debata na temat szans  rozwoju 

edukacyjnego i zawodowego, możliwych dróg aktywności, sposobów na zatrzymanie 

potencjału młodzieży na Opolszczyźnie, 

godz. 15:00  – konferencja Open Space – poruszenie wybranych przez młodych ludzi oraz gości tematów 

z zakresu problematyki młodzieżowej; praca w grupach roboczych; opracowanie wstępnych 

raportów przez każdą z grup, 

godz. 20:00  – „Jarmark inspiracji” – prezentacja uczestników i organizacji. 

 

 

czwartek, 28. maja 

godz. 10:00  – otwarte warsztaty dla młodzieży, prowadzone przez zaproszonych przedstawicieli 

instytucji edukacyjnych, organizacji pozarządowych, pokazujące różnorodne możliwości 

rozwoju, realizacji pasji i aktywności młodzieży w Opolu i regionie, zachęcające do 

świadomego planowania własnego rozwoju z wykorzystaniem tych możliwości, mini sesje 

coachingowe prowadzone przy wsparciu opolskich studentów psychologii, 

godz. 16:00  – happening kulturalny „W Opolu wszystko gra” na opolskim Rynku. Festiwal karaoke. 

 

piątek, 29. maja 

godz. 09:00 – podsumowanie seminarium; praca w grupach oraz dyskusja plenarna; opracowanie raportu 

z rekomendacjami i propozycjami działań w zakresie polityki młodzieżowej, 

godz. 12:00  – debata „Europejska Opolszczyzna – szanse i wyzwania” 

godz. 15:00  – „ETM był w Opolu!” – stworzenie opolskiego młodzieżowego graffiti. 


